

**MC DE HOLANDA CARVALHO - ME**  
 Rua Capitão Gustavo 3507 Loja 02 - Joaquim Távora  
 CNPJ 20.504.605/0001-27 CEP 60.120-140

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA/CE.  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2017 – SRP  
 DATA DE ABERTURA: 28/08/2017  
 HORÁRIO DE ABERTURA: 09h00m.



**DADOS DO PROPONETE:**

Nome da Licitante: M C DE HOLANDA CARVALHO-ME  
 Endereço: Rua Capitão Gustavo N° 3507 Loja 02 - Joaquim Távora  
 CEP: 60120-140 Cidade: Fortaleza -CE  
 CNPJ: 20.504.605/0001-27 CGF: 06.480.255-8  
 Fone: (85)3227.6139 e-mail: eh8participacoes@gmail.com  
 Dados Bancários: BANCO SANTANDER - AG. 0700 / C.C. 130023576

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENTOS ESCOLARES E UNIFORMES, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE (COM COTAS PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP).

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO LOTE 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	EXTENÇÃO	V. TOTAL	EXTENÇÃO
1	<p><b>CONJUNTO INFANTIL MASCULINO PARA CRIANÇA DE 02 ANOS</b>                      Especificações: Conjunto infantil masculino para criança de 02 anos contendo 02(duas) blusas e 01 (um) short. Pintura em sublimação, camiseta regata, tecido malha fria na cor branca com brasão do município, estampado do lado esquerdo, ajustado com o tamanho da camiseta; Costa: "Prefeitura de Paraipaba", "Secretaria de Educação", letreiro na cor azul marinho noite, gola e punho com viés duplo nas cores amarelo e azul marinho noite. Short em tecido helanca colegial na cor azul marinho noite, com elástico e com letreiro branco do lado esquerdo "Prefeitura de Paraipaba".</p>	Kit	264	EH	R\$ 32,37	trinta e dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 8.545,68	oito mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
2	<p><b>CONJUNTO INFANTIL FEMININO PARA CRIANÇA DE 02 ANOS</b>                      Especificações: Conjunto infantil feminino para criança de 02 anos contendo 02(duas) blusas e 01 (um) short-saia. Pintura em sublimação, camiseta regata, tecido malha fria na cor branca com brasão do município, estampado do lado esquerdo, ajustado com o tamanho da camiseta; Costa: "Prefeitura de Paraipaba", "Secretaria de Educação", letreiro na cor azul marinho noite, gola e punho com viés duplo nas cores amarelo e azul marinho noite. Short-saia em tecido helanca colegial na cor azul marinho noite, com elástico e com letreiro branco do lado esquerdo "Prefeitura de Paraipaba".</p>	Kit	212	EH	R\$ 32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 6.868,80	seis mil, oitocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos



**85 3227.6139** - R. Capitão Gustavo, 3507 - Loja 02  
 eh8comunicacao@gmail.com | eh8comunicacao.com

**MC DE HOLANDA CARVALHO - ME**

Rua Capitão Gustavo 3507 Loja 02 - Joaquim Távora  
CNPJ 20 504 605/0001-27 CEP 60 120-140



3	<p><b>CONJUNTO INFANTIL MASCULINO PARA CRIANÇA DE 03 ANOS</b> Especificações: Conjunto infantil masculino para criança de 03 anos contendo 02(duas) blusas e 01 (um) short. Pintura em sublimação, camiseta regata, tecido malha fria na cor branca com brasão do município, estampado do lado esquerdo, ajustado com o tamanho da camiseta; Costa: "Prefeitura de Paraipaba", "Secretaria de Educação", letreiro na cor azul marinho noite, gola e punho com viés duplo nas cores amarelo e azul marinho noite. Short em tecido helanca colegial na cor azul marinho noite, com elástico e com letreiro branco do lado esquerdo "Prefeitura de Paraipaba".</p>	Kit	392	EH	R\$ 32,90	trinta e dois reais e noventa centavos	R\$ 12.896,80	doze mil, oitocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
4	<p><b>CONJUNTO INFANTIL FEMININO PARA CRIANÇA DE 03 ANOS</b> Especificações: Conjunto infantil feminino para criança de 03 anos contendo 02(duas) blusas e 01 (um) short-saia. Pintura em sublimação, camiseta regata, tecido malha fria na cor branca com brasão do município, estampado do lado esquerdo, ajustado com o tamanho da camiseta; Costa: "Prefeitura de Paraipaba", "Secretaria de Educação", letreiro na cor azul marinho noite, gola e punho com viés duplo nas cores amarelo e azul marinho noite. Short-saia em tecido helanca colegial na cor azul marinho noite, com elástico e com letreiro branco do lado esquerdo "Prefeitura de Paraipaba".</p>	Kit	344	EH	R\$ 32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 11.145,60	onze mil, cento e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
5	<p><b>CONJUNTO INFANTIL MASCULINO PARA CRIANÇA DE 04 ANOS</b> Especificações: Conjunto infantil masculino para criança de 04 anos contendo 02(duas) blusas e 01 (um) short. Pintura em sublimação, camiseta regata, tecido malha fria na cor branca com brasão do município, estampado do lado esquerdo, ajustado com o tamanho da camiseta; Costa: "Prefeitura de Paraipaba", "Secretaria de Educação", letreiro na cor azul marinho noite, gola e punho com viés duplo nas cores amarelo e azul marinho noite. Short em tecido helanca colegial na cor azul marinho noite, com elástico e com letreiro branco do lado esquerdo "Prefeitura de Paraipaba".</p>	Kit	376	EH	R\$ 34,20	trinta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 12.859,20	doze mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos



6	<b>CONJUNTO INFANTIL FEMININO PARA CRIANÇA DE 04 ANOS</b> Especificações: Conjunto infantil feminino para criança de 04 anos contendo 02(duas) blusas e 01 (um) short-saia. Pintura em sublimação, camiseta regata, tecido malha fria na cor branca com brasão do município, estampado do lado esquerdo, ajustado com o tamanho da camiseta; Costa: "Prefeitura de Paraipaba", "Secretaria de Educação", letreiro na cor azul marinho noite, gola e punho com viés duplo nas cores amarelo e azul marinho noite. Short-saia em tecido helanca colegial na cor azul marinho noite, com elástico e com letreiro branco do lado esquerdo "Prefeitura de Paraipaba".	Kit	400	EH	R\$ 34,20	trinta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 13.680,00	treze mil, seiscentos e oitenta reais
7	<b>CONJUNTO INFANTIL MASCULINO PARA CRIANÇA DE 05 ANOS</b> Especificações: Conjunto infantil masculino para criança de 05 anos contendo 02(duas) blusas e 01 (um) short. Pintura em sublimação, camiseta regata, tecido malha fria na cor branca com brasão do município, estampado do lado esquerdo, ajustado com o tamanho da camiseta; Costa: "Prefeitura de Paraipaba", "Secretaria de Educação", letreiro na cor azul marinho noite, gola e punho com viés duplo nas cores amarelo e azul marinho noite. Short em tecido helanca colegial na cor azul marinho noite, com elástico e com letreiro branco do lado esquerdo "Prefeitura de Paraipaba".	Kit	416	EH	R\$ 36,15	trinta e seis reais e quinze centavos	R\$ 15.038,40	quinze mil e trinta e oito reais e quarenta centavos
8	<b>CONJUNTO INFANTIL FEMININO PARA CRIANÇA DE 05 ANOS</b> Especificações: Conjunto infantil feminino para criança de 05 anos contendo 02(duas) blusas e 01 (um) short-saia. Pintura em sublimação, camiseta regata, tecido malha fria na cor branca com brasão do município, estampado do lado esquerdo, ajustado com o tamanho da camiseta; Costa: "Prefeitura de Paraipaba", "Secretaria de Educação", letreiro na cor azul marinho noite, gola e punho com viés duplo nas cores amarelo e azul marinho noite. Short-saia em tecido helanca colegial na cor azul marinho noite, com elástico e com letreiro branco do lado esquerdo "Prefeitura de Paraipaba".	Kit	408	EH	R\$ 36,15	trinta e seis reais e quinze centavos	R\$ 14.749,20	quatorze mil, setecentos e quarenta e nove reais e vinte centavos
9	<b>CONJUNTO UNIFORME DE FUTEBOL DE CAMPO CONTENDO 20 CAMISAS (DRI-FIT), 20 CALÇÕES (DRI-FIT), E 20 PARES DE MEIÃO.</b>	Conjunto	4	EH	R\$ 1.960,00	um mil, novecentos e sessenta reais	R\$ 7.840,00	sete mil, oitocentos e quarenta reais



10	CONJUNTO UNIFORME DE FUTSAL CONTENDO 14 CAMISAS (DRI-FIT), 14 CALÇÕES (DRI-FIT), E 14 PARES DE MEIÃO.	Conjunto	4	EH	R\$ 1.372,00	um mil, trezentos e setenta e dois reais	R\$ 5.488,00	cinco mil, quatrocentos e oitenta e oito reais	
11	CONJUNTO UNIFORME DE HANDEBOL CONTENDO 16 CAMISAS (DRI-FIT), 16 CALÇÕES (DRI-FIT), E 16 PARES DE MEIÃO.02	Conjunto	2	EH	R\$ 1.568,00	um mil, quinhentos e sessenta e oito reais	R\$ 3.136,00	três mil, cento e trinta e seis reais	
12	CONJUNTO UNIFORME DE VOLEYBOL CONTENDO 14 CAMISAS (DRI-FIT), 14 CALÇÕES (DRI-FIT), E 14 PARES DE MEIÃO.	Conjunto	2	EH	R\$ 1.372,00	um mil, trezentos e setenta e dois reais	R\$ 2.744,00	dois mil, setecentos e quarenta e quatro reais	
13	CONJUNTO DE VIAGEM CONTENDO 01 CAMISA (DRI-FIT), 01 CALÇÃO (DRI-FIT)	Conjunto	16	EH	R\$ 98,00	noventa e oito reais	R\$ 1.568,00	um mil, quinhentos e sessenta e oito reais	
14	COLETES EM HELANCA LIGHT NA COR LARANJA	Unid.	40	EH	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 1.280,00	um mil, duzentos e oitenta reais	
15	COLETES EM HELANCA LIGHT NA COR AZUL	Unid.	40	EH	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 1.280,00	um mil, duzentos e oitenta reais	
16	COLETES EM HELANCA LIGHT NA COR VERDE	Unid.	40	EH	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 1.280,00	um mil, duzentos e oitenta reais	
17	COLETES EM HELANCA LIGHT NA COR AMARELO	Unid.	40	EH	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 1.280,00	um mil, duzentos e oitenta reais	
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 01 R\$ (AMPLA PARTICIPAÇÃO)</b>			<b>cento e vinte e um mil, seiscentos e setenta e nove reais e sessenta e oito centavos</b>				<b>R\$ 121.679,68</b>		

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO								
LOTE 01 – EXCLUSIVO ME/EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	EXTENÇÃO	V. TOTAL	EXTENÇÃO
1	<b>CONJUNTO INFANTIL MASCULINO PARA CRIANÇA DE 02 ANOS</b> Especificações: Conjunto infantil masculino para criança de 02 anos contendo 02(duas) blusas e 01 (um) short. Pintura em sublimação, camiseta regata, tecido malha fria na cor branca com brasão do município, estampado do lado esquerdo, ajustado com o tamanho da camiseta; Costa: "Prefeitura de Paraipaba", "Secretaria de Educação", letreiro na cor azul marinho noite, gola e punho com viés duplo nas cores amarelo e azul marinho noite. Short em tecido helanca colegial na cor azul marinho noite, com elástico e com letreiro branco do lado esquerdo "Prefeitura de Paraipaba".	Kit	66	EH	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.650,00	um mil, seiscentos e cinquenta reais

2	<b>CONJUNTO INFANTIL FEMININO PARA CRIANÇA DE 02 ANOS</b> Especificações: Conjunto infantil feminino para criança de 02 anos contendo 02(duas) blusas e 01 (um) short-saia. Pintura em sublimação, camiseta regata, tecido malha fria na cor branca com brasão do município, estampado do lado esquerdo, ajustado com o tamanho da camiseta; Costa: "Prefeitura de Paraipaba", "Secretaria de Educação", letreiro na cor azul marinho noite, gola e punho com viés duplo nas cores amarelo e azul marinho noite. Short-saia em tecido helanca colegial na cor azul marinho noite, com elástico e com letreiro branco do lado esquerdo "Prefeitura de Paraipaba".	Kit	53	EH	R\$ 32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.717,20	um mil, setecentos e dezessete reais e vinte centavos
3	<b>CONJUNTO INFANTIL MASCULINO PARA CRIANÇA DE 03 ANOS</b> Especificações: Conjunto infantil masculino para criança de 03 anos contendo 02(duas) blusas e 01 (um) short. Pintura em sublimação, camiseta regata, tecido malha fria na cor branca com brasão do município, estampado do lado esquerdo, ajustado com o tamanho da camiseta; Costa: "Prefeitura de Paraipaba", "Secretaria de Educação", letreiro na cor azul marinho noite, gola e punho com viés duplo nas cores amarelo e azul marinho noite. Short em tecido helanca colegial na cor azul marinho noite, com elástico e com letreiro branco do lado esquerdo "Prefeitura de Paraipaba".	Kit	98	EH	R\$ 32,90	trinta e dois reais e noventa centavos	R\$ 3.224,20	três mil, duzentos e vinte e quatro reais e vinte centavos
4	<b>CONJUNTO INFANTIL FEMININO PARA CRIANÇA DE 03 ANOS</b> Especificações: Conjunto infantil feminino para criança de 03 anos contendo 02(duas) blusas e 01 (um) short-saia. Pintura em sublimação, camiseta regata, tecido malha fria na cor branca com brasão do município, estampado do lado esquerdo, ajustado com o tamanho da camiseta; Costa: "Prefeitura de Paraipaba", "Secretaria de Educação", letreiro na cor azul marinho noite, gola e punho com viés duplo nas cores amarelo e azul marinho noite. Short-saia em tecido helanca colegial na cor azul marinho noite, com elástico e com letreiro branco do lado esquerdo "Prefeitura de Paraipaba".	Kit	86	EH	R\$ 32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 2.786,40	dois mil, setecentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos

5	<b>CONJUNTO INFANTIL MASCULINO PARA CRIANÇA DE 04 ANOS</b> Especificações: Conjunto infantil masculino para criança de 04 anos contendo 02(duas) blusas e 01 (um) short. Pintura em sublimação, camiseta regata, tecido malha fria na cor branca com brasão do município, estampado do lado esquerdo, ajustado com o tamanho da camiseta; Costa: "Prefeitura de Paraipaba", "Secretaria de Educação", letreiro na cor azul marinho noite, gola e punho com viés duplo nas cores amarelo e azul marinho noite. Short em tecido helanca colegial na cor azul marinho noite, com elástico e com letreiro branco do lado esquerdo "Prefeitura de Paraipaba".	Kit	94	EH	R\$ 34,20	trinta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 3.214,80	três mil, duzentos e quatorze reais e oitenta centavos
6	<b>CONJUNTO INFANTIL FEMININO PARA CRIANÇA DE 04 ANOS</b> Especificações: Conjunto infantil feminino para criança de 04 anos contendo 02(duas) blusas e 01 (um) short-saia. Pintura em sublimação, camiseta regata, tecido malha fria na cor branca com brasão do município, estampado do lado esquerdo, ajustado com o tamanho da camiseta; Costa: "Prefeitura de Paraipaba", "Secretaria de Educação", letreiro na cor azul marinho noite, gola e punho com viés duplo nas cores amarelo e azul marinho noite. Short-saia em tecido helanca colegial na cor azul marinho noite, com elástico e com letreiro branco do lado esquerdo "Prefeitura de Paraipaba".	Kit	100	EH	R\$ 34,20	trinta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
7	<b>CONJUNTO INFANTIL MASCULINO PARA CRIANÇA DE 05 ANOS</b> Especificações: Conjunto infantil masculino para criança de 05 anos contendo 02(duas) blusas e 01 (um) short. Pintura em sublimação, camiseta regata, tecido malha fria na cor branca com brasão do município, estampado do lado esquerdo, ajustado com o tamanho da camiseta; Costa: "Prefeitura de Paraipaba", "Secretaria de Educação", letreiro na cor azul marinho noite, gola e punho com viés duplo nas cores amarelo e azul marinho noite. Short em tecido helanca colegial na cor azul marinho noite, com elástico e com letreiro branco do lado esquerdo "Prefeitura de Paraipaba".	Kit	104	EH	R\$ 36,15	trinta e seis reais e quinze centavos	R\$ 3.759,60	três mil, setecentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos





8	<p><b>CONJUNTO INFANTIL FEMININO PARA CRIANÇA DE 05 ANOS</b>                  Especificações: Conjunto infantil feminino para criança de 05 anos contendo 02(duas) blusas e 01 (um) short-saia. Pintura em sublimação, camiseta regata, tecido malha fria na cor branca com brasão do município, estampado do lado esquerdo, ajustado com o tamanho da camiseta; Costa: "Prefeitura de Paraipaba", "Secretaria de Educação", letreiro na cor azul marinho noite, gola e punho com viés duplo nas cores amarelo e azul marinho noite. Short-saia em tecido helanca colegial na cor azul marinho noite, com elástico e com letreiro branco do lado esquerdo "Prefeitura de Paraipaba".</p>	Kit	102	EH	R\$ 36,15	trinta e seis reais e quinze centavos	R\$ 3.687,30	três mil, seiscentos e oitenta e sete reais e trinta centavos
9	<p><b>CONJUNTO UNIFORME DE FUTEBOL DE CAMPO CONTENDO 20 CAMISAS (DRI-FIT), 20 CALÇÕES (DRI-FIT), E 20 PARES DE MEIÃO.</b></p>	Conjunto	1	EH	R\$ 1.960,00	um mil, novecentos e sessenta reais	R\$ 1.960,00	um mil, novecentos e sessenta reais
10	<p><b>CONJUNTO DE VIAGEM CONTENDO 01 CAMISA (DRI-FIT), 01 CALÇÃO (DRI-FIT)</b></p>	Conjunto	16	EH	R\$ 98,00	noventa e oito reais	R\$ 1.568,00	um mil, quinhentos e sessenta e oito reais
11	<p><b>COLETES EM HELANCA LIGHT NA COR LARANJA</b></p>	Unid.	10	EH	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
12	<p><b>COLETES EM HELANCA LIGHT NA COR AZUL</b></p>	Unid.	10	EH	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
13	<p><b>COLETES EM HELANCA LIGHT NA COR VERDE</b></p>	Unid.	10	EH	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
14	<p><b>COLETES EM HELANCA LIGHT NA COR AMARELO</b></p>	Unid.	10	EH	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
<p><b>VALOR GLOBAL DO LOTE 01 R\$ (EXCLUSIVO ME/EPP)</b></p>			<p><b>vinte e oito mil, duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos</b></p>			<p><b>R\$ 28.267,50</b></p>		



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO								
LOTE 02 – AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	EXTENÇÃO	V. TOTAL	EXTENÇÃO
1	<b>CAMISA EM MALHA PIQUET COM GOLA PÓLO</b> Especificações: Camisa em malha piquet com gola pólo, colorida, manga curta, composição (65% poliéster, 35% viscose), com gramatura de 160g/m2. Na parte frontal aplicação de bordado com a logomarca do Município/Secretaria no lado esquerdo. Tamanhos P/M/G/GG e EXG.	Unid.	640	EH	R\$ 38,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 24.640,00	vinte e quatro mil, seiscentos e quarenta reais
2	<b>CAMISETA EM MALHA 100% ALGODÃO FIO 30 CARDADA</b> Especificações: Camiseta em malha 100% algodão fio 30 cardada, em malha fio 30, colorida, manga curta, composição 100% algodão, com gola redonda. Com serigrafia/sublimação, frente/costa. Tamanhos P/M/G/GG e EXG.	Unid.	960	EH	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 30.720,00	trinta mil, setecentos e vinte reais
3	<b>CAMISETA EM MALHA 100% ALGODÃO FIO 30 PENTEADA</b> Especificações: Camiseta em malha 100% algodão fio 30 penteada, em malha fio 30, colorida, manga curta, composição 100% algodão, com gola redonda. Com serigrafia/sublimação, frente/costa. Tamanhos P/M/G/GG e EXG.	Unid.	1.600	EH	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 51.200,00	cinquenta e um mil, duzentos reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 02 R\$ (AMPLA PARTICIPAÇÃO)</b>			cento e seis mil, quinhentos e sessenta reais			R\$ 106.560,00		

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO								
LOTE 02 – EXCLUSIVO ME/EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	EXTENÇÃO	V. TOTAL	EXTENÇÃO
1	<b>CAMISA EM MALHA PIQUET COM GOLA PÓLO</b> Especificações: Camisa em malha piquet com gola pólo, colorida, manga curta, composição (65% poliéster, 35% viscose), com gramatura de 160g/m2. Na parte frontal aplicação de bordado com a logomarca do Município/Secretaria no lado esquerdo. Tamanhos P/M/G/GG e EXG.	Unid.	160	EH	R\$ 38,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 6.160,00	seis mil, cento e sessenta reais



**MC DE HOLANDA CARVALHO - ME**

Rua Capitão Gustavo 3507 loja 02 - Joaquim Távora  
 CNPJ 20.504.605/0001-27 CEP 60.120-140



2	<b>CAMISETA EM MALHA 100% ALGODÃO FIO 30 CARDADA</b> Especificações: Camiseta em malha 100% algodão fio 30 cardada, em malha fio 30, colorida, manga curta, composição 100% algodão, com gola redonda. Com serigrafia/sublimação, frente/costa. Tamanhos P/M/G/GG e EXG.	Unid.	240	EH	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 7.680,00	sete mil, seiscentos e oitenta reais	
3	<b>CAMISETA EM MALHA 100% ALGODÃO FIO 30 PENTEADA</b> Especificações: Camiseta em malha 100% algodão fio 30 penteada, em malha fio 30, colorida, manga curta, composição 100% algodão, com gola redonda. Com serigrafia/sublimação, frente/costa. Tamanhos P/M/G/GG e EXG.	Unid.	400	EH	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 12.800,00	doze mil, oitocentos reais	
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 02 R\$ (EXCLUSIVO ME/EPP)</b>			<b>vinte e seis mil, seiscentos e quarenta reais</b>				<b>R\$ 26.640,00</b>		

**85 3227.6139** - R. Capitão Gustavo, 3507 - Loja 02  
 eh8comunicacao@gmail.com | eh8comunicacao.com



SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL LOTE 03 – AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	EXTENÇO	V. TOTAL	EXTENÇO
1	<b>CAMISA EM MALHA PIQUET COM GOLA PÓLO</b> Especificações: Camisa em malha piquet com gola pólo, colorida, manga curta, composição (65% poliéster, 35% viscose), com gramatura de 160g/m2. Na parte frontal aplicação de bordado com a logomarca do Município/Secretaria no lado esquerdo. Tamanhos P/M/G/GG e EXG.	Unid.	376	EH	R\$ 38,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 14.476,00	quatorze mil, quatrocentos e setenta e seis reais
2	<b>CAMISETA EM MALHA 100% ALGODÃO FIO 30 CARDADA</b> Especificações: Camiseta em malha 100% algodão fio 30 cardada, em malha fio 30, colorida, manga curta, composição 100% algodão, com gola redonda. Com serigrafia/sublimação, frente/costa. Tamanhos P/M/G/GG e EXG	Unid.	640	EH	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 20.480,00	vinte mil, quatrocentos e oitenta reais
3	<b>CAMISETA EM MALHA 100% ALGODÃO FIO 30 PENTEADA</b> Especificações: Camiseta em malha 100% algodão fio 30 penteada, em malha fio 30, colorida, manga curta, composição 100% algodão, com gola redonda. Com serigrafia/sublimação, frente/costa. Tamanhos P/M/G/GG e EXG.	Unid.	640	EH	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 20.480,00	vinte mil, quatrocentos e oitenta reais
4	<b>CAMISETA</b> Especificações: Camiseta (50% poliéster com serigrafia/sublimação frente/costas) cor branca, regata, tamanho P, M, G (infantil) P, M, G e GG(adulto).	Unid.	320	EH	R\$ 30,50	trinta reais e cinquenta centavos	R\$ 9.760,00	nove mil, setecentos e sessenta reais
5	<b>CALÇA</b> Especificações: Calça em tecido Oxford, colorida, tamanho P, M, G, GG e EXG (adulto).	Unid.	40	EH	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
6	<b>CALÇA</b> Especificações: Calça na cor branca, para capoeira, em helanca, tamanho P, M, G (infantil), tamanho P, M, G, GG (adulto).	Unid.	160	EH	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais
7	<b>CORDÃO</b> Especificações: Cordão em algodão, para capoeira, cor branca.	Metro	160	EH	R\$ 38,80	trinta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 6.208,00	seis mil, duzentos e oito reais



8	<b>COLETE</b> Especificações: Colete, para prática de esporte, 100% poliéster, com serigrafia/sublimação, frente/costa, dupla face, duas cores (tamanho P, M, G), cores variadas.	Unid.	160	EH	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 5.120,00	cinco mil, cento e vinte reais
9	<b>COLANT</b> Especificações: Colant, tecido em suplex, tipo regata, utilizada para compor roupa de balé, confeccionada em tecido com 84% poliamida e 16% elastano, gramatura de 255g/m2, variação de (+/- 5%), com serigrafia/ sublimação/bordado, frente, cores variadas, tamanho P, M, G (infantil), P, M, G e GG (adulto).	Unid.	160	EH	R\$ 21,80	vinte e um reais e oitenta centavos	R\$ 3.488,00	três mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
10	<b>MEIA CALÇA</b> Especificações: meia calça, confeccionada em tecido com 84% poliamida e 16% elastano, gramatura de 255g/m2, variação de (+/- 5%), utilizada para compor a roupa do balé, cores variadas, tamanho P, M, G (infantil), P, M, G e GG (adulto).	Unid.	160	EH	R\$ 43,90	quarenta e três reais e noventa centavos	R\$ 7.024,00	sete mil e vinte e quatro reais
11	<b>MEIA SOQUETE</b> Especificações: Meia soquete, 100% poliamida, cor branca, utilizada para compor a roupa do balé, tamanho 30 ao 44.	Unid.	160	EH	R\$ 48,90	quarenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 7.824,00	sete mil, oitocentos e vinte e quatro reais
12	<b>SAPATILHA PARA BALÉ</b> Especificações: Sapatilha para balé, em lona, cores variadas, tamanho 30 ao 44.	Unid.	160	EH	R\$ 23,65	vinte e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.784,00	três mil, setecentos e oitenta e quatro reais
13	<b>SAIA</b> Especificações: Saia, em tecido Oxford, colorida, tamanho P, M, G, GG e EXG.	Unid.	40	EH	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais
14	<b>SAIA EM HELANCA LIGHT</b> Especificações: SAIA EM HELANCA LIGHT, cores variadas, utilizada para compor roupa do balé, tamanho P, M, G (infantil), P, M, G e GG (adulto).	Unid.	160	EH	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 2.384,00	dois mil, trezentos e oitenta e quatro reais
15	<b>SHORT FEMININO</b> Especificações: Short feminino, em malha suplex, cores variadas, utilizadas para compor a roupa do balé, tamanho P, M, G (infantil), P, M, G e GG (adulto).	Unid.	160	EH	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 4.960,00	quatro mil, novecentos e sessenta reais
16	<b>SHORT MASCULINO</b> Especificações: Short masculino, em malha suplex, cores variadas, tamanho P, M, G (infantil), P, M, G e GG (adulto).	Unid.	80	EH	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 3.200,00	três mil, duzentos reais

**MC DE HOLANDA CARVALHO - ME**

Rua Capitão Gustavo 3507 Loja 02 - Joaquim Távora  
 CNPJ: 20.504.605/0001-27 CEP: 60.120-140



VALOR GLOBAL DO LOTE 03 R\$ (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	cento e dezoito mil, duzentos e sessenta reais	R\$ 118.260,00
--	--	----------------

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL LOTE 03 - EXCLUSIVO ME/EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	EXTENÇÃO	V. TOTAL	EXTENÇÃO
1	<b>CAMISA EM MALHA PIQUET COM GOLA PÓLO</b> Especificações: Camisa em malha piquet com gola pólo, colorida, manga curta, composição (65% poliéster, 35% viscose), com gramatura de 160g/m2. Na parte frontal aplicação de bordado com a logomarca do Município/Secretaria no lado esquerdo. Tamanhos P/M/G/GG e EXG.	Unid.	94	EH	R\$ 38,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 3.619,00	três mil, seiscentos e dezenove reais
2	<b>CAMISETA EM MALHA 100% ALGODÃO FIO 30 CARDADA</b> Especificações: Camiseta em malha 100% algodão fio 30 cardada, em malha fio 30, colorida, manga curta, composição 100% algodão, com gola redonda. Com serigrafia/sublimação, frente/costa. Tamanhos P/M/G/GG e EXG.	Unid.	160	EH	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 5.120,00	cinco mil, cento e vinte reais

**85 3227.6139** - R. Capitão Gustavo, 3507 - Loja 02  
 eh8comunicacao@gmail.com | eh8comunicacao.com

3	<b>CAMISETA EM MALHA 100% ALGODÃO FIO 30 PENTEADA</b> Especificações: Camiseta em malha 100% algodão fio 30 penteada, em malha fio 30, colorida, manga curta, composição 100% algodão, com gola redonda. Com serigrafia/sublimação, frente/costa. Tamanhos P/M/G/GG e EXG.	Unid.	160	EH	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 5.120,00	cinco mil, cento e vinte reais
4	<b>CAMISETA</b> Especificações: Camiseta (50% poliéster com serigrafia/sublimação frente/costas) cor branca, regata, tamanho P, M, G (infantil) P, M, G e GG(adulto).	Unid.	80	EH	R\$ 30,50	trinta reais e cinquenta centavos	R\$ 2.440,00	dois mil, quatrocentos e quarenta reais
5	<b>CALÇA</b> Especificações: Calça em tecido Oxford, colorida, tamanho P, M, G, GG e EXG (adulto).	Unid.	10	EH	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
6	<b>CALÇA</b> Especificações: Calça na cor branca, para capoeira, em helanca, tamanho P, M, G (infantil), tamanho P, M, G, GG (adulto).	Unid.	40	EH	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
7	<b>CORDÃO</b> Especificações: Cordão em algodão, para capoeira, cor branca.	Metro	40	EH	R\$ 38,80	trinta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 1.552,00	um mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
8	<b>COLETE</b> Especificações: Colete, para prática de esporte, 100% poliéster, com serigrafia/sublimação, frente/costa, dupla face, duas cores (tamanho P, M, G), cores variadas.	Unid.	40	EH	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 1.280,00	um mil, duzentos e oitenta reais
9	<b>COLANT</b> Especificações: Colant, tecido em suplex, tipo regata, utilizada para compor roupa de balé, confeccionada em tecido com 84% poliamida e 16% elastano, gramatura de 255g/m2, variação de (+/- 5%), com serigrafia/ sublimação/bordado, frente, cores variadas, tamanho P, M, G (infantil), P, M, G e GG (adulto).	Unid.	40	EH	R\$ 21,80	vinte e um reais e oitenta centavos	R\$ 872,00	oitocentos e setenta e dois reais
10	<b>MEIA CALÇA</b> Especificações: meia calça, confeccionada em tecido com 84% poliamida e 16% elastano, gramatura de 255g/m2, variação de (+/- 5%), utilizada para compor a roupa do balé, cores variadas, tamanho P, M, G (infantil), P, M, G e GG (adulto).	Unid.	40	EH	R\$ 43,90	quarenta e três reais e noventa centavos	R\$ 1.756,00	um mil, setecentos e cinquenta e seis reais

**MC DE HOLANDA CARVALHO - ME**

Rua Capitão Gustavo 3507 Loja 02 - Joaquim Távora  
CNPJ: 20.504.805/0001-27 CEP: 60.120-140



11	<b>MEIA SOQUETE</b> Especificações: Meia soquete, 100% poliamida, cor branca, utilizada para compor a roupa do balé, tamanho 30 ao 44.	Unid.	40	EH	R\$ 48,90	quarenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 1.956,00	um mil, novecentos e cinquenta e seis reais
12	<b>SAPATILHA PARA BALÉ</b> Especificações: Sapatilha para balé, em lona, cores variadas, tamanho 30 ao 44.	Unid.	40	EH	R\$ 23,65	vinte e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 946,00	novecentos e quarenta e seis reais
13	<b>SAIA</b> Especificações: Saia, em tecido Oxford, colorida, tamanho P, M, G, GG e EXG.	Unid.	10	EH	R\$ 16,80	dezesesseis reais e oitenta centavos	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
14	<b>SAIA EM HELANCA LIGHT</b> Especificações: SAIA EM HELANCA LIGHT, cores variadas, utilizada para compor roupa do balé, tamanho P, M, G (infantil), P, M, G e GG (adulto).	Unid.	40	EH	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 596,00	quinhentos e noventa e seis reais
15	<b>SHORT FEMININO</b> Especificações: Short feminino, em malha suplex, cores variadas, utilizadas para compor a roupa do balé, tamanho P, M, G (infantil), P, M, G e GG (adulto).	Unid.	40	EH	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 1.240,00	um mil, duzentos e quarenta reais
16	<b>SHORT MASCULINO</b> Especificações: Short masculino, em malha suplex, cores variadas, tamanho P, M, G (infantil), P, M, G e GG (adulto).	Unid.	20	EH	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 03 R\$ (EXCLUSIVO ME/EPP)</b>			<b>vinte e nove mil, quinhentos e sessenta e cinco reais</b>				<b>R\$ 29.565,00</b>	

SECRETARIA DE AGROPECUÁRIA, PESCA E RECURSOS HÍDRICOS									
LOTE 04 – AMPLA PARTICIPAÇÃO									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	EXTENÇO	V. TOTAL	EXTENÇO	
1	AVENTAL DE PVC LONGO- COR BRANCA	Unid.	4	EH	R\$ 23,80	vinte e três reais e oitenta centavos	R\$ 95,20	noventa e cinco reais e vinte centavos	
2	CAMISAS DE BRIM NA COR BRANCA COM BOTÕES TAMANHO G	Unid.	14	EH	R\$ 62,00	sessenta e dois reais	R\$ 868,00	oitocentos e sessenta e oito reais	
3	CAMISAS DE BRIM NA COR BRANCA COM BOTÕES TAMANHO GG	Unid.	1	EH	R\$ 62,00	sessenta e dois reais	R\$ 62,00	sessenta e dois reais	
4	CAMISAS DE BRIM NA COR AZUL SEM BOTÕES- TAMANHO G	Unid.	4	EH	R\$ 62,00	sessenta e dois reais	R\$ 248,00	duzentos e quarenta e oito reais	
5	BERMUDAS DE BRIM NA COR BRANCA COM ELÁSTICOS NA CINTURA- TAMANHO G	Unid.	14	EH	R\$ 41,50	quarenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 581,00	quinhentos e oitenta e um reais	
6	CALÇAS DE BRIM NA COR AZUL COM ELÁSTICOS NA CINTURA – TAMANHO G	Unid.	4	EH	R\$ 58,90	cinquenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 235,60	duzentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos	
VALOR GLOBAL DO LOTE 04 R\$ (AMPLA PARTICIPAÇÃO)			dois mil e oitenta e nove reais e oitenta centavos				R\$ 2.089,80		

SECRETARIA DE AGROPECUÁRIA, PESCA E RECURSOS HÍDRICOS									
LOTE 04 – EXCLUSIVO ME/EPP									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	EXTENÇO	V. TOTAL	EXTENÇO	
1	CAMISAS DE BRIM NA COR BRANCA COM BOTÕES TAMANHO G	Unid.	3	EH	R\$ 62,00	sessenta e dois reais	R\$ 186,00	cento e oitenta e seis reais	
2	BERMUDAS DE BRIM NA COR BRANCA COM ELÁSTICOS NA CINTURA- TAMANHO G	Unid.	3	EH	R\$ 41,50	quarenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 124,50	cento e vinte e quatro reais e cinquenta centavos	
VALOR GLOBAL DO LOTE 04 R\$ (EXCLUSIVO ME/EPP)			trezentos e dez reais e cinquenta centavos				R\$ 310,50		

SECRETARIA DE SAÚDE								
LOTE 05 – AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	EXTENÇO	V. TOTAL	EXTENÇO

1	<b>CAMISA EM MALHA PIQUET COM GOLA PÓLO</b> Especificações: Camisa em malha piquet com gola pólo, colorida, manga curta, composição (65% poliéster, 35% viscose), com gramatura de 160g/m2. Na parte frontal aplicação de bordado com a logomarca do Município/Secretaria no lado esquerdo. Tamanhos P/M/G/GG e EXG.	Unid.	184	EH	R\$ 38,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 7.084,00	trinta e oito reais e cinquenta centavos
2	<b>CAMISETA EM MALHA DE MANGA LONGA MASCULINA 100% ALGODÃO FIO 30 CARDADA</b> Especificações: Camiseta em malha de manga longa masculina 100% algodão fio 30 cardada, em malha fio 30, colorida, composição 100% algodão, com gola redonda. Com serigrafia/sublimação, frente/costa. Tamanhos P/M/G/GG e EXG.	Unid.	48	EH	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 1.536,00	trinta e dois reais
3	<b>CAMISETA EM MALHA 100% ALGODÃO FIO 30 PENTEADA</b> Especificações: Camiseta em malha 100% algodão fio 30 penteada, em malha fio 30, colorida, manga curta, composição 100% algodão, com gola redonda. Com serigrafia/sublimação, frente/costa. Tamanhos P/M/G/GG e EXG.	Unid.	600	EH	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 19.200,00	trinta e dois reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 05 R\$ (AMPLA PARTICIPAÇÃO)</b>			<b>vinte e sete mil, oitocentos e vinte reais</b>			<b>R\$ 27.820,00</b>		





SECRETARIA DE SAÚDE LOTE 05 - EXCLUSIVO ME/EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	EXTENÇÃO	V. TOTAL	EXTENÇÃO
1	<b>CAMISA EM MALHA PIQUET COM GOLA PÓLO</b> Especificações: Camisa em malha piquet com gola pólo, colorida, manga curta, composição (65% poliéster, 35% viscose), com gramatura de 160g/m2. Na parte frontal aplicação de bordado com a logomarca do Município/Secretaria no lado esquerdo. Tamanhos P/M/G/GG e EXG.	Unid.	46	EH	R\$ 38,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.771,00	um mil, setecentos e setenta e um reais
2	<b>CAMISETA EM MALHA DE MANGA LONGA MASCULINA 100% ALGODÃO FIO 30 CARDADA</b> Especificações: Camiseta em malha de manga longa masculina 100% algodão fio 30 cardada, em malha fio 30, colorida, composição 100% algodão, com gola redonda. Com serigrafia/sublimação, frente/costa. Tamanhos P/M/G/GG e EXG.	Unid.	12	EH	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 384,00	trezentos e oitenta e quatro reais
3	<b>CAMISETA EM MALHA 100% ALGODÃO FIO 30 PENTEADA</b> Especificações: Camiseta em malha 100% algodão fio 30 penteada, em malha fio 30, colorida, manga curta, composição 100% algodão, com gola redonda. Com serigrafia/sublimação, frente/costa. Tamanhos P/M/G/GG e EXG.	Unid.	150	EH	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 4.800,00	quatro mil, oitocentos reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 05 R\$ (EXCLUSIVO ME/EPP)			seis mil, novecentos e cinquenta e cinco reais				R\$ 6.955,00	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			quatrocentos e sessenta e oito mil, cento e quarenta e sete reais e quarenta e oito centavos				R\$ 468.147,48	

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias, conforme Edital;  
 Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, conforme Edital.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

**CARTÓRIO**  
 1º Ofício de Notas e Protesto

Fortaleza-Ce, 28 de Agosto de 2017.

**MC DE HOLANDA CARVALHO - ME**

Eder Holanda de Carvalho

CPF: 920.338.813-34

(Procurador)

1º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTOS FORTALEZA  
 Av. Santos Dumont, 2677, Fone: 3442-0000  
 E-mail: 2.58 FERH@017 FERH@1.02 FERH@0.13  
 FANDEP: 0.13 FRMP: 0.13  
 Reconheço por autenticidade firmada por  
 EDER HOLANDA DE CARVALHO  
 Fortaleza, 28/08/2017 16:15:29 2740  
 EM TESTEMUNHO DA VERDADE

327639 - R. Capitão Gustavo, 3507 - Loja 02  
 eh8comunicacao@gmail.com | eh8comunicacao.com

